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W imieniu Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej w Poznaniu  dziękuję za 
zaproszenie na konferencję pod nazwą „Modernizacja programów nauczania dla 
szkół zawodowych”, która odbyła się w dniu 9 lutego br. w ramach projektu 
„Modernizacja oferty kształcenia zawodowego i dostosowanie jej do potrzeb 
lokalnego i regionalnego rynku pracy (wprowadzenie nowych i modyfikacja 
kierunków kształcenia, programów) w Poznaniu i powiecie”.   

Poprzez prezentację przedstawioną podczas ogólnej części konferencji oraz w 
czasie seminarium reprezentanci Izby dowiedzieli się o realizacji w/w projektu. 
Godna ogromnej pochwały jest próba podjęcia modernizacji kształcenia 
zawodowego, mając na uwadze dostosowanie jej do potrzeb lokalnego i 
regionalnego rynku pracy. Jestem jednak wielce zaniepokojony informacją o 
prowadzeniu konsultacji z pracodawcami przy realizacji tego projektu bez udziału 
naszej organizacji.  

W wyniku dyskusji prowadzonej podczas seminarium w grupie „a”, której 
moderatorem był Pan Andrzej Żelasko reprezentanci Izby – Dyrektor Izby – Tomasz 
Wika i Naczelnik Wydziału Oświaty – Iwona Derda dowiedzieli się, iż badania 
dotyczące analizy porównawczej treści podstawy programowej i standardu 
kwalifikacji zawodowych dla zawodu mechanik pojazdów samochodowych były 
prowadzone wśród pracodawców w rejonie miasta Łodzi. Ze względu, iż realizowany 
projekt dotyczy modernizacji kształcenia zawodowego i dostosowanie jej do potrzeb 
lokalnego  i regionalnego rynku pracy w Poznaniu i powiecie uważam, że konsultacje 
z pracodawcami powinny dotyczyć wyłącznie pracodawców z miasta Poznania i 
powiatu  przy udziale naszej organizacji włącznie. Działanie prowadzone przez Urząd 
Miasta Poznania postrzegam jako działanie wymierzone przeciwko Wielkopolskiej 
Izbie Rzemieślniczej w Poznaniu i zrzeszonej w niej cechach jako organizacjach 
reprezentujących środowisko rzemieślnicze w Wielkopolsce. Mimo, iż podczas 
omawianej konferencji wielokrotnie podkreślano prowadzenie konsultacji z 
pracodawcami z przykrością stwierdzam, iż nasza organizacja nie została 
poproszona o przedstawienie opinii pracodawców w sprawie ich oczekiwań 
względem przyszłych pracowników. 



 

                                                                                                            

 

Nadmieniam, iż Wielkopolska Izba Rzemieślnicza w Poznaniu zrzesza blisko 6 
tys. rzemieślników – pracodawców, w tym przeszło 4 tys. rzemieślników pełni funkcję 
instruktora praktycznej nauki zawodu, przygotowując praktycznie do zawodu poprzez 
zawarte umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego przeszło 14000 uczniów. 
95% spośród tych uczniów odbywa przygotowanie teoretyczne do zawodu w 
zasadniczych szkołach zawodowych (wg staniu na dzień 31.12.2009r.). Rzemieślnicy 
zrzeszeni w naszej organizacji stanowią znaczące grono nauczycieli praktycznej 
nauki zawodu, które przygotowuje uczniów na potrzeby rynku pracy i z których 
większość po zakończeniu nauki uzyskuje zatrudnienie w małych i średnich 
zakładach.  

 
Realizację w/w projektu odbieram jako regionalne wdrażanie założeń 

projektowanych zmian  kształcenia zawodowego i ustawicznego  planowanych przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej. Jednocześnie zauważam, iż obecnie trwają 
regionalne konferencje społeczne w ramach projektów systemowych MEN, gdzie 
przedstawia się ich założenia i dyskutuje publicznie o propozycjach, które 
niekoniecznie mogą zostać wprowadzone. Nadmieniam, iż protest przeciwko tym 
założeniom zgłasza wielu nauczycieli, rodziców i szerokie grono pracodawców, 
którego Izba jest reprezentantem.  
 

Mając na uwadze niepodważalny dorobek szkoleniowy środowiska 
rzemieślniczego oraz przyszłość kształcenia zawodowego i małych zakładów pracy, 
gorąco zachęcam Pana Prezydenta do zapoznania się z niekorzystnymi dla 
gospodarki, w ujęciu zarówno ogólnopolskim jak i regionalnym, planowanymi 
zmianami systemu edukacji zawodowej. W załączeniu przesyłamy stanowisko 
Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej w Poznaniu w sprawie modernizacji kształcenia 
zawodowego, w którym zawarte są informacje odnośnie zagrożeń, jakie niesie w/w 
reforma oraz propozycje, w jakim kierunku powinien być modyfikowany system 
kształcenia zawodowego w Polsce. 

 
Realizowany przez Urząd Miasta Poznania projekt jest początkiem wdrażania 

tych niekorzystnych zmian, które mogą przyczynić się do załamania gospodarki w 
regionie. Z tego powodu i w trosce o dynamiczny rozwój gospodarczy zakładów 
zarówno z naszego otoczenia, ale również  z całego kraju, zapewniając mu dobrze 
wykwalifikowaną kadrę, zachęcam do współudziału w trwających 
przedsięwzięciach zmierzających do wprowadzenia zmian w planowanej 
modyfikacji systemu kształcenia zawodowego. Ich przejawem są działania 
podjęte przez szerokie gremia polegające na prezentowaniu własnych ocen, 
poglądów i propozycji z użyciem odpowiedniej argumentacji merytorycznej, 
pragmatycznej, ekonomicznej i porównawczej. Istotą ich jest wywołanie 
ogólnopolskiej dyskusji, doinformowanie społeczeństwa o zagrożeniach i 
doprowadzenie do dokonania korzystnych dla gospodarki oraz przyszłości 
kształcenia zawodowego zmian w planowanej modyfikacji systemu kształcenia 
zawodowego.  
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